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како
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општ

care

 

кога

când

тогаш

apoi

 

ако

dacă

 

навистина

chiar

но

dar

 

бидејќи

deoarece

 

не

nu

ова

acesta

 

тоа
ова

acela

 

сите
општ

tot



© 2025 Flashcardo.com 5 www.flashcardo.com/ro

или

sau

 

и

și

 

овде

aici

таму

acolo

 

лево

stânga

 

десно

dreapta

сега

acum

 

попладне

după-amiază

 

претпладне

dimineață

навечер

noapte

 

наутро

zori

 

вечер

seară
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пладне

amiază

 

полноќ

miezul nopții

 

час
време

oră

минута

minut

 

секунда

secundă

 

ден
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недела
7

săptămână

 

месец
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година
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вчера
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понеделник

luni

 

вторник

marţi

 

среда

miercuri

четврток

joi

 

петок

vineri

 

сабота

sâmbătă

недела
ден

duminică

 

жена

femeie

 

маж

bărbat

љубов

iubire

 

дечко

iubit

 

девојка

iubită
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пријател

prieten

 

бакнеж

sărut

 

секс

sex

дете

copil

 

девојче

fată

 

момче

băiat

мама

mami

 

тато

tati

 

мајка

mamă

татко

tată

 

родители

părinți

 

син

fiu
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ќерка

fiică

 

помала сестра

soră mai mică

 

помал брат

frate mai mic

поголема сестра

soră mai mare

 

поголем брат

frate mai mare

 

сопруг

soț

сопруга

soție

 

секој

fiecare

 

секогаш

mereu

всушност

de fapt

 

повторно

din nou

 

веќе

deja
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помалку

mai puțin

 

повеќето

cel mai

 

повеќе

mai mult

никој

niciunul

 

многу
општ

foarte

 

надвор

afară

внатре

înăuntru

 

далеку

departe

 

блиску

aproape

под

dedesubt

 

над

deasupra

 

покрај

lângă
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напред

înainte

 

назад
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сите
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alt
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лето
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есен

toamnă
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iarnă

јануари

ianuarie

 

февруари

februarie

 

март

martie
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Numere
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нула

0

 

еден

1

 

два

2

три

3

 

четири

4

 

пет

5

шест

6

 

седум

7

 

осум

8

девет

9

 

десет

10

 

единаесет

11



© 2025 Flashcardo.com 16 www.flashcardo.com/ro

дванаесет

12

 

тринаесет

13

 

четиринаесет

14

петнаесет

15

 

шеснаесет

16

 

седумнаесет

17

осумнаесет

18

 

деветнаесет

19

 

дваесет

20

дваесет и еден

21

 

дваесет и два

22

 

дваесет и шест

26
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триесет

30

 

триесет и еден

31

 

триесет и три

33

триесет и седум

37

 

четириесет

40

 

четириесет и еден

41

четириесет и четири

44

 

четириесет и осум

48

 

педесет

50

педесет и еден

51

 

педесет и пет

55

 

педесет и девет

59
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шеесет

60

 

шеесет и еден

61

 

шеесет и два

62

шеесет и шест

66

 

седумдесет

70

 

седумдесет и еден

71

седумдесет и три

73

 

седумдесет и седум

77

 

осумдесет

80

осумдесет и еден

81

 

осумдесет и четири

84

 

осумдесет и осум

88
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деведесет

90

 

деведесет и еден

91

 

деведесет и пет

95

деведесет и девет

99

 

сто

100

 

сто и еден

101

сто и пет

105

 

сто и десет

110

 

сто педесет и еден

151

двесте

200

 

двесте и два

202

 

двесте и шест

206



© 2025 Flashcardo.com 20 www.flashcardo.com/ro

двесте и дваесет

220

 

двесте шеесет и два

262

 

триста

300

триста и три

303

 

триста и седум

307

 

триста и триесет

330

триста седумдесет и три

373

 

четиристотини

400

 

четиристотини и четири

404

четиристотини и осум

408

 

четиристотини и четириесет

440

 

четиристотини осумдесет и
четири

484
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петстотини

500

 

петстотини и пет

505

 

петстотини и девет

509

петстотини и педесет

550

 

петстотини деведесет и
пет

595

 

шестотини

600

шестотини и еден

601

 

шестотини и шест

606

 

шестотини и шеснаесет

616

шестотини и шеесет

660

 

седумстотини

700

 

седумстотини и два

702
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седумстотини и седум

707

 

седумстотини дваесет и
седум

727

 

седумстотини и
седумдесет

770

осумстотини

800

 

осумстотини и три

803

 

осумстотини и осум

808

осумстотини триесет и
осум

838

 

осумстотини и осумдесет

880

 

деветстотини

900

деветстотини и четири

904

 

деветстотини и девет

909

 

деветстотини четириесет и
девет

949
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деветстотини и деведесет

990

 

илјада

1000

 

илјада и еден

1001

илјада и дванаесет

1012

 

илјада двесте триесет и
четири

1234

 

две илјади

2000

две илјади и два

2002

 

две илјади дваесет и три

2023

 

две илјади триста
четириесет и пет

2345

три илјади

3000

 

три илјади и три

3003

 

четири илјади

4000
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четири илјади четириесет
и пет

4045

 

пет илјади

5000

 

пет илјади шестотини
седумдесет и осум

5678

шест илјади

6000

 

седум илјади

7000

 

седум илјади осумстотини
и деведесет

7890

осум илјади

8000

 

осум илјади деветстотини
и еден

8901

 

девет илјади

9000

девет илјади и деведесет

9090

 

десет илјади

10.000

 

десет илјади и еден

10.001
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дваесет илјади и дваесет

20.020

 

триесет илјади и триста

30.300

 

четириесет и четири
илјади

44.000

сто илјади

100.000

 

петстотини илјади

500.000

 

милион

1.000.000

шест милиони

6.000.000

 

десет милиони

10.000.000

 

седумдесет милиони

70.000.000

сто милиони

100.000.000

 

осумстотини милиони

800.000.000

 

милијарда

1.000.000.000
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девет милијарди

9.000.000.000

 

десет милијарди

10.000.000.000

 

дваесет милијарди

20.000.000.000

сто милијарди

100.000.000.000

 

триста милијарди

300.000.000.000

 

билион

1.000.000.000.000
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Verbe
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да знае

a ști

 

да размислува

a gândi

 

да дојде

a veni

да стави

a pune

 

да земе

a lua

 

да најде

a găsi

да слуша

a asculta

 

да работи

a lucra

 

да зборува

a vorbi

да даде

a da

 

да сака

a plăcea

 

да помогне

a ajuta
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да љуби

a iubi

 

да се јави

a da un apel telefonic

 

да чека

a aștepta

да стои

a sta

 

да седи

a se așeza

 

да затвори

a închide

да отвори
врата

a deschide

 

да изгуби

a pierde

 

да победи

a câștiga

да умре

a muri

 

да живее

a trăi

 

да вклучи

a aprinde
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да исклучи

a stinge

 

да убие

a ucide

 

да повреди

a răni

да допира

a atinge

 

да гледа

a privi

 

да пие

a bea

да јаде

a mânca

 

да оди

a umbla

 

да сретне

a întâlni

да се клади

a paria

 

да бакнува

a săruta

 

да следи

a urmări
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да се венча

a se căsători

 

да одговори

a răspunde

 

да праша

a întreba

да повлече

a trage

 

да турне

a împinge

 

да притисне

a apăsa

да удри

a lovi

 

да фати

a prinde

 

да се бори

a lupta

да фрла

a arunca

 

да трча

a alerga

 

да чита

a citi



© 2025 Flashcardo.com 32 www.flashcardo.com/ro

да пишува

a scrie

 

да поправи

a repara

 

да изброи

a număra

да пресече

a tăia

 

да продаде

a vinde

 

да купи

a cumpăra

да плати

a plăti

 

да учи

a studia

 

да сонува

a visa

да спие

a dormi

 

да игра

a se juca

 

да прослави

a sărbători
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да ужива

a se bucura

 

да чисти

a curăța

 

да пука

a împușca

да одбрани

a apăra

 

да нападне

a ataca

 

да краде

a fura

да гори

a arde

 

да спаси

a salva

 

да лета

a zbura

да плука

a scuipa

 

да клоца

a șuta

 

да каса

a mușca
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да дише

a respira

 

да мириса

a mirosi

 

да плаче

a plânge

да пее

a cânta

 

да се насмевнува

a zâmbi

 

да се смее

a râde

да расте

a crește

 

да се смалува

a se micșora

 

да се расправа

a se certa

да сподели

a împărți

 

да храни

a hrăni

 

да се крие

a ascunde
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да предупреди

a avertiza

 

да плива

a înota

 

да скока

a sări

да крене

a ridica

 

да копа

a săpa

 

да достави

a livra

да бара

a căuta

 

да вежба

a practica

 

да патува

a călători

да слика

a picta

 

да отвори
брава

a deschide

 

да заклучи

a încuia
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да мие

a spăla

 

да се моли

a se ruga

 

да готви

a găti

да повраќа

a vomita

 

да вика

a țipa

 

да цитира

a cita

да печати

a tipări

 

да пресмета

a calcula

 

да заработи

a câștiga
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Adjective
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ново

nou

 

старо

vechi

 

малку

puțini/puține

многу
број

mulți/multe

 

погрешно

greșit

 

точно

corect

лош

rău

 

добар

bun

 

среќен

fericit

кратко

scurt

 

долго

lung

 

мало

mic
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големо

mare

 

убав

frumos

 

млад

tânăr

стар

bătrân

 

бела

alb

 

црна

negru

црвена

roșu

 

сина

albastru

 

зелена

verde

жолта

galben

 

бавен

lent

 

брзо

rapid
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смешно

amuzant

 

нефер

nedrept

 

фер

corect

тешко
прашање

dificil

 

лесно
прашање

simplu

 

богат

bogat

сиромашен

sărac

 

силен

puternic

 

слаб

slab

безбеден

sigur

 

уморен

obosit

 

горд

mândru
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најаден

plin

 

болен

bolnav

 

здрав

sănătos

лут

furios

 

ниско
дијаграм

jos

 

високо
дијаграм

înalt

слатко
храна

dulce

 

кисело

acru

 

меко

moale

тврдо

tare

 

слатко
личност

drăguț

 

глупав

prost
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луд

nebun

 

зафатен

ocupat

 

високо
тело

înalt

ниско
тело

scund

 

загрижено

îngrijorat

 

изненадено

surprins

воспитано

cuminte

 

зол

rău

 

паметен

deștept

ладно

rece

 

жешко

fierbinte

 

портокалова

portocaliu
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сива

gri

 

кафеава

maro

 

розова

roz

здодевен

plictisitor

 

тешко
вага

greu

 

лесно
вага

ușor

осамен

singur

 

гладен

înfometat

 

жеден

însetat

тажен

trist

 

стрмно

abrupt

 

рамно

plat
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тесно

îngust

 

широко

lat

 

длабоко

adânc

плитко

puțin adânc

 

огромно

uriaș

 

валкано

murdar

чисто

curat

 

полно

plin

 

празно

gol

скапо

scump

 

евтино

ieftin

 

секси

sexy
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мрзлив

leneș

 

храбар

curajos

 

дарежлив

generos

влажно

umed

 

суво

uscat

 

гласно

zgomotos

тивко

liniştit

 

сончево

însorit

 

дождливо

ploios

магливо

încețoșat

 

облачно

înnorat
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Sport
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гимнастика

gimnastică

 

тенис

tenis

 

трчање

alergare

велосипедизам

ciclism

 

голф

golf

 

фудбал

fotbal

кошарка

baschet

 

пливање

înot

 

нуркање

scufundare

планинарење

drumeție

 

маратон

maraton

 

триатлон

triatlon
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пинг понг

tenis de masă

 

кревање тегови

haltere

 

бокс

box

бадминтон

badminton

 

уметничко лизгање

patinaj artistic

 

сноубординг

snow-board

скијање

schi

 

крос-кантри скијање

schi fond

 

хокеј на мраз

hochei pe gheață

одбојка

volei

 

ракомет

handbal

 

одбојка на плажа

volei de plajă
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рагби

rugbi

 

крикет

crichet

 

бејзбол

baseball

aмерикански фудбал

fotbal american

 

ватерполо

polo pe apă

 

скокови во вода

sărituri în apă

сурфање

surfing

 

едрење

navigație

 

веслање

canotaj

јога

yoga

 

танцување

dans

 

падобранство

parașutism
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шах

șah

 

покер

poker

 

куглање

bowling

балет

balet
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Animale
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свиња

porc

 

крава

vacă

 

коњ

cal

куче

câine

 

овца

oaie

 

мајмун

maimuță

мачка

pisică

 

мечка

urs

 

кокошка

găină

патка

rață

 

пеперутка

fluture

 

пчела

albină



© 2025 Flashcardo.com 53 www.flashcardo.com/ro

риба
животно

pește

 

пајак

păianjen

 

змија

șarpe

тигар

tigru

 

глушец

șoarece

 

зајак

iepure

лав

leu

 

магаре

măgar

 

слон

elefant

гулаб

porumbel

 

бубачка

gândac

 

комарец

țânțar
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мува

muscă

 

мравка

furnică

 

кит

balenă

ајкула

rechin

 

делфин

delfin

 

полжав

melc

жаба

broască

 

панда

panda

 

поларна мечка

urs polar

волк

lup

 

коала

koala

 

кенгур

cangur
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жирафа

girafă

 

лисица

vulpe

 

нилски коњ

hipopotam

лилјак

liliac

 

гавран

corb

 

лебед

lebădă

галеб

pescăruș

 

був

bufniță

 

пингвин

pinguin

папагал

papagal

 

гасеница

omidă

 

вилинско коњче

libelulă
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лигња

calmar

 

октопод

caracatiță

 

морско коњче

căluț de mare

фока

focă

 

медуза

meduză

 

краба

rac

диносаурус

dinozaur

 

желка
општ

țestoasă

 

крокодил

crocodil
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Țări
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Европа

Europa

 

Азија

Asia

 

Америка

America

Африка

Africa

 

Обединето Кралство

Regatul Unit

 

Шпанија

Spania

Швајцарија

Elveția

 

Италија

Italia

 

Франција

Franța

Германија

Germania

 

Тајланд

Thailanda

 

Сингапур

Singapore
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Русија

Rusia

 

Јапонија

Japonia

 

Израел

Israel

Индија

India

 

Кина

China

 

Соединети Американски
Држави

Statele Unite ale Americii

Мексико

Mexic

 

Канада

Canada

 

Чиле

Chile

Бразил

Brazilia

 

Аргентина

Argentina

 

Јужна Африка

Africa de Sud
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Нигерија

Nigeria

 

Мароко

Maroc

 

Либија

Libia

Кенија

Kenya

 

Алжир

Algeria

 

Египет

Egipt

Нов Зеланд

Noua Zeelandă

 

Австралија

Australia
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Corp
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глава

cap

 

нос

nas

 

коса

păr

уста

gură

 

уво

ureche

 

око

ochi

рака
прст

mână

 

стопало

picior

 

срце

inimă

мозок

creier

 

врат

gât

 

задник

fund
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рамо

umăr

 

колено

genunchi

 

нога

picior

рака
лакт, рамо

braț

 

стомак

burtă

 

града

sân

грб

spate

 

заб

dinte

 

јазик

limbă

усна

buză

 

прст

deget

 

прст на нога

deget de la picior
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желудник

stomac

 

бели дробови

plămân

 

црн дроб

ficat

нерв

nerv

 

бубрег

rinichi

 

црева

intestin

чело

frunte

 

брада
лице

bărbie

 

образ

obraz

брада
коса

barbă

 

палец

deget mare

 

мал прст

deget mic
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домал прст

deget inelar

 

среден прст

deget mijlociu

 

показалец

deget arătător

нокт на рака

unghie

 

петица

călcâi

 

рбет

coloană vertebrală

мускул

mușchi

 

коска
тело

os

 

скелет

schelet

ребро

coastă

 

пршлен

vertebră

 

мочен меур

vezică
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вена

venă

 

артерија

arteră

 

вагина

vagin

сперма

spermă

 

пенис

penis

 

тестис

testicul
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Casă
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врата

ușă

 

кујна

bucătărie

 

купатило

baie

дневна соба

sufragerie

 

спална соба

dormitor

 

градина

grădină

гаража

garaj

 

ѕид

perete

 

подрум

subsol

тоалет
куќа

toaletă

 

скали

scară

 

покрив

acoperiș
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прозорец

fereastră

 

нож

cuțit

 

филџан

ceașcă

стаклена чаша

pahar

 

чинија

farfurie

 

шолја

pahar

корпа за отпадоци

coș de gunoi

 

длабока чинија

castron

 

биро

birou

кревет

pat

 

огледало

oglindă

 

туш

duș
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софа

canapea

 

слика

fotografie

 

часовник
ѕид

ceas

маса

masă

 

стол

scaun

 

сосед

vecin

лифт

lift

 

балкон

balcon

 

поткровје

mansardă

оџак

horn

 

дрвена лажица

lingură de lemn

 

стапче за јадење

bețișor
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прибор за јадење

tacâm

 

лажица

lingură

 

вилушка

furculiță

рачка

polonic

 

тенџере

oală

 

тава

tigaie

сијалица

bec

 

полица за книги

bibliotecă

 

завеса

perdea

душек

saltea

 

перница

pernă

 

ќебе

pătură
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полица

raft

 

фиока

sertar

 

гардероба

șifonier

кофа

găleată

 

метла

mătură

 

вага

cântar

корпа за алишта за перење

coș de rufe

 

када

cadă

 

пешкир
големо

prosop de baie

сапун

săpun

 

тоалетна хартија

hârtie igienică

 

пешкир
мало

prosop
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мијалник

chiuvetă

 

скала

scară

 

поштенско сандаче

cutie poștală

ограда

gard
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Mâncare



© 2025 Flashcardo.com 75 www.flashcardo.com/ro

јајце

ou

 

кашкавал

brânză

 

млеко

lapte

риба
храна

pește

 

месо

carne

 

коска
храна

os

масло

ulei

 

леб

pâine

 

шеќер

zahăr

чоколадо

ciocolată

 

бонбони

bomboană

 

торта

prăjitură
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вода

apă

 

кафе

cafea

 

чај

ceai

пиво

bere

 

вино

vin

 

салата

salată

супа

supă

 

десерт

desert

 

доручек

mic dejun

ручек

prânz

 

вечера

cină

 

пица

pizza
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сладолед

înghețată

 

путер

unt

 

јогурт

iaurt

туна

ton

 

лосос

somon

 

шунка

jambon

сланина

bacon

 

кобасица

cârnat

 

мисиркино

carne de curcan

пилешко

carne de pui

 

говедско

carne de vită

 

свинско

carne de porc
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јагнешко

carne de miel

 

тиква

dovleac

 

печурка

ciupercă

тартуфи

trufă

 

лук

usturoi

 

праз

praz

ѓумбир

ghimbir

 

модар патлиџан

vânătă

 

сладок компир

cartof dulce

морков

morcov

 

краставица

castravete

 

чили

chili
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пиперка

ardei

 

кромид

ceapă

 

компир

cartof

карфиол

conopidă

 

зелка

varză

 

брокула

broccoli

марула

salată

 

спанаќ

spanac

 

бамбус
храна

bambus

пченка

porumb

 

целер

țelină

 

грашок

mazăre
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грав

fasole

 

круша

pară

 

јаболко

măr

маслинка

măslină

 

смоква

smochină

 

урма

curmală

кокос

nucă de cocos

 

бадем

migdală

 

лешник

alună

кикирики

arahidă

 

банана

banană

 

манго

mango
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киви

kiwi

 

авокадо

avocado

 

ананас

ananas

лубеница

pepene verde

 

грозд

strugure

 

диња

pepene galben

малина

zmeură

 

боровинка

afină

 

јагода

căpșună

цреша

cireașă

 

слива

prună

 

кајсија

caisă
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праска

piersică

 

лимон

lămâie

 

грејпфрут

grepfrut

портокал

portocală

 

домат

roșie

 

нане

mentă

лимонова трева

lămâiță

 

цимет

scorțișoară

 

ванила

vanilie

сол

sare

 

бибер

piper

 

кари

curry
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тутун

tutun

 

тофу

tofu

 

оцет

oțet

тестенина

tăiței

 

млеко од соја

lapte de soia

 

брашно

făină

ориз

orez

 

овес

ovăz

 

пченица

grâu

соја

soia

 

орев

nucă

 

мед

miere
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џем

gem

 

гума за џвакање

gumă de mestecat

 

палачинка

clătită

колаче

fursec

 

пудинг

budincă

 

мафин

brioșă

крофна

gogoașă

 

енергетски пијалок

energizant

 

сок од портокал

suc de portocale

сок од јаболко

suc de mere

 

милкшејк

milkshake

 

кока кола

cola
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топло чоколадо

ciocolată caldă

 

коктел

cocktail

 

рум

rom

виски

whisky

 

вотка

votcă

 

мени

meniu

морска храна

fructe de mare

 

шпагети

spaghete

 

суши

sushi

пуканки

popcorn

 

чипс

chipsuri

 

пилешки крилца

aripioare de pui
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помфрит

cartofi prăjiți

 

сенф

muștar

 

мајонез

maioneză

кечап

ketchup

 

сендвич

sandviș

 

хот дог

hotdog

бургер

burger
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Școală



© 2025 Flashcardo.com 88 www.flashcardo.com/ro

книга

carte

 

библиотека

bibliotecă

 

домашна работа

temă pentru acasă

испит

examen

 

час
училиште

lecție

 

наука

științe

историја

istorie

 

ликовно

arte

 

пенкало

pix

молив

creion

 

прв

primul

 

втор

al doilea
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трет

al treilea

 

четврти

al patrulea

 

истражување

cercetare

диплома
универзитет

grad

 

спортско игралиште

teren de sport

 

речник

dicționar

полугодие

semestru

 

тетратка

caiet

 

геометрија

geometrie

политика

politică

 

филозофија

filozofie

 

економија

economie
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физичко воспитување

educație fizică

 

биологија

biologie

 

математика

matematică

географија

geografie

 

литература

literatură

 

хемија

chimie

физика

fizică

 

линијар

riglă

 

гума за бришење

radieră

ножици

foarfecă

 

селотејп

bandă adezivă

 

лепак

lipici
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хемиско пенкало

pix cu bilă

 

спајалица

agrafă de birou

 

три проценти

3%

сто проценти

100%

 

нула проценти

0%

 

кубен метар

metru cub

квадратен метар

metru pătrat

 

милја

milă

 

метар

metru

милиметар

milimetru

 

сантиметар

centimetru

 

дециметар

decimetru
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собирање

adunare

 

одземање

scădere

 

множење

înmulțire

делење

împărțire

 

површина

arie

 

волумен

volum

правоаголник

dreptunghi

 

квадрат

pătrat

 

триаголник

triunghi

круг

cerc

 

литар

litru

 

милилитар

mililitru
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тон

tonă

 

килограм

kilogram

 

грам

gram

магнет

magnet

 

микроскоп

microscop

 

инка

pâlnie

лабораторија

laborator

 

предавање

curs
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Natură
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пепел

cenușă

 

оган

foc

 

дијамант

diamant

Месечина

Luna

 

сонце

soare

 

ѕвезда

stea

планета

planetă

 

обала

coastă

 

езеро

lac

шума

pădure

 

пустина

deșert

 

рид

deal
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камен

piatră

 

река

râu

 

долина

vale

планина

munte

 

остров

insulă

 

океан

ocean

море

mare

 

мраз

gheață

 

снег

zăpadă

бура

vijelie

 

дожд

ploaie

 

ветер

vânt
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дрво

copac

 

трева

iarbă

 

роза

trandafir

цвеќе

floare

 

метал

metal

 

почва

sol

лава

lavă

 

јаглен

cărbune

 

песок

nisip

глина

argilă

 

ракета

rachetă

 

сателит

satelit
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галаксија

galaxie

 

астероид

asteroid

 

континент

continent

екватор

ecuator

 

Јужен Пол

Polul Sud

 

Северен Пол

Polul Nord

поток

izvor

 

дождовна шума

pădure tropicală

 

пештера

peșteră

водопад

cascadă

 

крајбрежје

litoral

 

глечер

ghețar



© 2025 Flashcardo.com 99 www.flashcardo.com/ro

земјотрес

cutremur

 

кратер

crater

 

вулкан

vulcan

атмосфера

atmosferă

 

поплава

inundație

 

магла

ceață

виножито

curcubeu

 

гром

tunet

 

молња

fulger

грмотевица

furtună

 

температура

temperatură

 

тајфун

taifun
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ураган

uragan

 

облак

nor

 

гранка

ramură

лист

frunză

 

корен

rădăcină

 

стебло
дрво

trunchi

семе

sămânță

 

пластика

plastic

 

јаглерод диоксид

dioxid de carbon

атом

atom

 

железо

fier

 

кислород

oxigen
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злато

aur

 

сребро

argint
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Transport
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автомобил

mașină

 

автобус

autobuz

 

воз

tren

железничка станица

gară

 

автобуска постојка

stație de autobuz

 

авион

avion

брод

navă

 

камион

autocamion

 

велосипед

bicicletă

мотоцикл

motocicletă

 

такси

taxi

 

семафор

semafor
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паркинг

parcare

 

пат

șosea

 

батерија

baterie

мотор

motor

 

воздушно перниче

airbag

 

волан

volan

појас

centură de siguranță

 

гума

pneu

 

заден багажник

portbagaj

автомат за билети

automat de bilete

 

билетара

casă de bilete

 

метро

metrou
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брз воз

tren de mare viteză

 

локомотива

locomotivă

 

трамвај

tramvai

училишен автобус

autobuz școlar

 

минибус

microbuz

 

аеродром

aeroport

авионска линија

linie aeriană

 

хеликоптер

elicopter

 

прва класа

clasă întâi

економска класа

clasă economică

 

бизнис класа

clasă business

 

елек за спасување

vestă de salvare
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контејнер

container

 

подморница

submarin

 

крузер

navă de croazieră

товарен брод

portcontainer

 

јахта

iaht

 

траект

feribot

пристаниште

port

 

брод за спасување

barcă de salvare

 

радар

radar

улично осветлување

iluminat stradal

 

тротоар

pavaj

 

бензинска станица

stație de alimentare
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градилиште

șantier de construcție

 

пешачки премин

trecere de pietoni

 

сообраќаен метеж

ambuteiaj

автопат

autostradă

 

тенк

tanc

 

багер

excavator

трактор

tractor

 

приколка

remorcă

 

скутер

scuter

жичарница

telecabină
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Oraș
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болница

spital

 

училиште

școală

 

куќа

casă

сметка

bon

 

пазар

piață

 

супермаркет

supermarket

стан

apartament

 

универзитет

universitate

 

фарма

fermă

црква

biserică

 

ресторан

restaurant

 

бар

bar
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теретана

sală de fitness

 

парк

parc

 

тоалет
парк

toaletă

мапа

hartă

 

брза помош

ambulanță

 

полиција

poliție

пожарникари

pompieri

 

земја

țară

 

предградие

suburbie

село

sat

 

гаранција

garanție

 

трговски центар

centru comercial
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аптека

farmacie

 

облакодер

zgârie-nori

 

замок

castel

амбасада

ambasadă

 

синагога

sinagogă

 

храм

templu

фабрика

fabrică

 

џамија

moschee

 

градско собрание

primărie

пошта

poștă

 

фонтана

fântână arteziană

 

ноќен клуб

club de noapte
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клупа

bancă

 

терен за голф

teren de golf

 

фудбалски стадион

stadion de fotbal

базен
зграда

piscină

 

тениско игралиште

teren de tenis

 

туристички информации

centru de informare turistică

казино

cazino

 

уметничка галерија

galerie de artă

 

музеј

muzeu

национален парк

parc național

 

сувенир

suvenir

 

аквариум

acvariu
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тобоган

tobogan de apă

 

ролеркостер

montagne russe

 

аква парк

parc acvatic

зоолошка

grădină zoologică

 

игралиште

loc de joacă

 

итен излез
зграда

ieșire de urgență

аларм за пожар

alarmă de incendiu

 

противпожарен апарат

extinctor

 

полициска станица

secție de poliție

држава

stat

 

регион

regiune

 

главен град

capitală
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Spital
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несреќа

accident

 

пациент

pacient

 

операција

operație

пилула

pastilă

 

треска

febră

 

кашлица

tuse

итна соба

secție de urgență

 

одделение за интензивна
нега

terapie intensivă

 

чекална

sală de așteptare

аспирин

aspirină

 

апчиња за спиење

somnifer

 

рок на траење

dată de expirare
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доза

dozaj

 

сируп против кашлица

sirop de tuse

 

несакан ефект

efect secundar

инсулин

insulină

 

прашок

pudră

 

капсула

capsulă

витамин

vitamină

 

лек против болки

analgezic

 

антибиотик

antibiotic

бактерија

bacterie

 

вирус

virus

 

срцев удар

infarct miocardic
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дијареа

diaree

 

дијабетес

diabet

 

мозочен удар

atac vascular cerebral

астма

astm

 

рак

cancer

 

грип

gripă

забоболка

durere de măsea

 

изгореници од сонце

arsură solară

 

болно грло

durere de gât

стомачни болки

durere de stomac

 

инфекција

infecție

 

алергија

alergie
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грч

crampă

 

главоболка

durere de cap

 

шприц

seringă

патерица

cârjă

 

рентген

fotografie cu raze X

 

машина за ултразвук

dispozitiv ultrasonic

гипс
мало

plasture

 

инвалидска количка

scaun cu rotile

 

гипс
големо

ghips

пулс

puls

 

повреда

rană

 

итна служба

urgență
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потрес на мозокот

comoție

 

изгореница

arsură

 

фрактура

fractură

пилула за контрацепција

pilulă anticoncepțională

 

тест за бременост

test de sarcină
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Meserii
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доктор

doctor

 

медицинска сестра

asistentă medicală

 

полицаец

polițist

претседател

președinte

 

капетан

căpitan

 

детектив

detectiv

пилот

pilot

 

професор

profesor

 

наставник

profesor

адвокат

avocat

 

секретарка

secretară

 

асистент

asistent
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судија
суд

judecător

 

менаџер

manager

 

готвач

bucătar

таксист

șofer de taxi

 

возач на автобус

șofer de autobuz

 

модел

model

уметник

artist

 

премиер

prim-ministru

 

фармацевт

farmacist

пожарникар

pompier

 

заболекар

dentist

 

претприемач

antreprenor
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политичар

politician

 

програмер

programator

 

стјуардеса

stewardesă

научник

om de știință

 

воспитувачка во градинка

învățătoare

 

архитект

arhitect

сметководител

contabil

 

консултант

consultant

 

обвинител

procuror

генерален менаџер

manager general

 

телохранител

bodyguard

 

земјопоседник

proprietar
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келнер

chelner

 

обезбедување

paznic

 

војник

soldat

рибар

pescar

 

чистач

om de serviciu

 

водоводџија

instalator

електричар

electrician

 

фармер

fermier

 

рецепционер

recepționer

поштар

poștaș

 

касиер

casier

 

фризер

coafeză
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автор

autor

 

новинар

jurnalist

 

фотограф

fotograf

спасувач

salvamar

 

пејач

cântăreț

 

музичар

muzician

актер

actor

 

репортер

reporter

 

тренер

antrenor

судија
спорт

arbitru
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Afaceri
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пари

bani

 

канцеларија

birou

 

стрес

stres

осигурување

asigurare

 

персонал

personal

 

оддел

departament

плата

salariu

 

адреса

adresă

 

писмо

scrisoare

телефонски број

număr de telefon

 

URL

url

 

е-маил адреса

adresă de e-mail
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веб страница

website

 

е-маил

e-mail

 

потпис

semnătură

загуба

pagubă

 

профит

profit

 

клиент

client

износ

sumă

 

кредитна картичка

card de credit

 

лозинка

parolă

банкомат

bancomat

 

данок

taxă

 

соба за состаноци

sală de ședințe
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бизнис картичка

carte de vizită

 

ИТ

IT

 

човечки ресурси

resurse umane

правен оддел

departament juridic

 

сметководство

departament de contabilitate

 

маркетинг

departament de marketing

продажба

departament de vânzări

 

колега

coleg

 

работодавач

angajator

вработен

angajat

 

забелешка

notiță

 

презентација

prezentare



© 2025 Flashcardo.com 130 www.flashcardo.com/ro

папка
канцеларија

dosar

 

гумен печат

ștampilă

 

проектор

proiector

пакет

colet

 

марка

timbru

 

плик

plic

прелистувач

navigator

 

инвестиција

investiție

 

берза

bursă

книжни пари

bancnotă

 

монета

monedă

 

камата

dobândă
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заем

împrumut

 

број на сметка

număr de cont

 

банкарска сметка

cont bancar
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Dispozitive
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телефон

telefon

 

ТВ сет

televizor

 

камера

cameră foto

радио

radio

 

вентилатор

ventilator

 

клима уред

aer condiționat

машина за кафе

cafetieră

 

тостер

prăjitor de pâine

 

правосмукалка

aspirator

фен

uscător de păr

 

чајник

ceainic

 

машина за перење садови

mașină de spălat vase
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шпорет

aragaz

 

рерна

cuptor

 

микробранова печка

cuptor cu microunde

фрижидер

frigider

 

машина за перење

mașină de spălat

 

далечински управувач

telecomandă

слушалка

cască

 

глувче

mouse

 

тастатура

tastatură

хард диск

harddisk

 

УСБ стик

memorie USB

 

скенер

scaner
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принтер

imprimantă

 

екран
лаптоп

ecran

 

лаптоп

laptop

робот

robot

 

звучник

difuzor
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